РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2024                                      №281                                        г. Катайск

О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального
округа от 15.06.2023 №46 «Об  утверждении Положения о гербе и
флаге Катайского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 сентября 2022
года  №  63  «О  преобразовании  муниципальных  образований  путем
объединения всех поселений, входящих в состав Катайского муниципального
округа  Курганской  области  во  вновь  образованное  муниципальное
образование  –  Катайский  муниципальный  округ  Курганской  области  и
внесении  изменений в  некоторые  законы Курганской  области»,  решением
Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 28.04.2023
№9 «О правопреемстве представительных органов местного самоуправления
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области»,  на  основании
экспертного  заключения  Главного  правового  управления  Аппарата
Губернатора  Курганской  области  от  30.08.2023  №09-06-1286/эз, Дума
Катайского муниципального округа Курганской области:

РЕШИЛА:

1.  Внести в  решение  Думы  Катайского  муниципального  округа  от
15.06.2023 №46 «Об  утверждении Положения о гербе и флаге Катайского
муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1.1  в  статье  6  исключить  слова  «муниципальных  образований  на
территории округа, а также»;

1.2 в статье 10 исключить слова «(или муниципальных образований на
территории округа»;

1.3  в  статье  11  исключить  слова  «муниципальных  образований  на
территории округа»;

1.4  в  статье  16  исключить  слова  «муниципальных  образований  на
территории округа».

2. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  общественно  –
политической  газете  Катайского  района  «Знамя»  и  размещению  на
официальном сайте Катайского муниципального округа Курганской области
в сети «Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя Думы Катайского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Катайского муниципального округа                                             В.А. Лебедев

Глава Катайского района                                                Г.М. Морозов